
  

 

 

 

中国地质学会文件 
 

 
关于公布第五届全国大学生地质技能竞赛 

获奖名单的通知 

 

各委员单位、参赛学校： 

经各参赛院校审核、培训、初选，最终共有 65 所院校 165 个代表

队参加第五届全国大学生地质技能竞赛，经过 2018 年 9 月 14-16 日三

天的激烈角逐，第五届全国大学生地质技能竞赛最终产生奖项如下： 

一、第五届全国大学生地质技能竞赛本科院校获奖情况： 

1．“地质技能综合应用”竞赛： 

特等奖 6队、一等奖 12 队、二等奖 30 队、优胜奖 36 队； 

2.“野外地质技能”竞赛： 

特等奖 5队、一等奖 13 队、二等奖 25 队、优胜奖 23 队； 

3.“地质标本鉴定”竞赛： 

特等奖 6队、一等奖 12 队、二等奖 26 队、优胜奖 7队； 

4.“地学知识”竞赛：特等奖 1队、一等奖 2队、二等奖 3队； 

5.“团体奖”：特等奖 2个、一等奖 9个、二等奖 12 个； 
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6.“优秀组织奖”：57 个； 

7.“优秀指导教师”：30 名。 

二、第五届全国大学生地质技能竞赛高职高专院校获奖情况： 

1.“地质技能综合应用”竞赛： 

特等奖 1队、一等奖 3队、二等奖 5队； 

2.“野外地质技能”竞赛： 

特等奖 1队、一等奖 2队、二等奖 7队、优胜奖 1队； 

3.“地质标本鉴定”竞赛： 

一等奖 3队、二等奖 4队； 

4.“团体奖”：特等奖 1个、一等奖 1个、二等奖 2个； 

5.“优秀组织奖”：7个； 

6.“优秀指导教师”：4名。 

本次竞赛在承办单位长安大学、协办单位西北大学精心组织、密

切配合下，严谨细致地开展竞赛的各项准备工作，确保本次竞赛的顺

利进行。各参赛高校踊跃报名，层层选拔、优中选优组织学生参赛。

竞赛过程中，工作人员高度负责，一丝不苟，确保比赛紧张有序、公

平竞争。 

今后一个时期，高等地质教育战线要深入贯彻落实习近平总书记

在“全国教育工作大会”的讲话精神，进一步深化改革、谋划发展，

推动高等地质教育规模、结构、质量、效益协调发展，为经济社会发

展培养更多优秀人才。希望获奖的同学们保持胜不骄、败不馁的优良

作风，勤奋学习，拓宽视野，提高实践技能，注重专业修养，培养创

新思维能力，将来为祖国的地质事业做出应有的贡献。 

 

http://www.baidu.com/s?wd=%E5%85%AC%E5%B9%B3%E7%AB%9E%E4%BA%89&hl_tag=textlink&tn=SE_hldp01350_v6v6zkg6
http://www.baidu.com/s?wd=%E5%85%AC%E5%B9%B3%E7%AB%9E%E4%BA%89&hl_tag=textlink&tn=SE_hldp01350_v6v6zkg6


附件：1.第五届全国大学生地质技能竞赛本科院校获奖名单 

          2.第五届全国大学生地质技能竞赛高职高专院校获奖名单 

          3.第五届全国大学生地质技能竞赛留学生队获奖名单 

 4.第五届全国大学生地质技能竞赛特殊贡献奖获奖名单 

 5.第五届全国大学生地质技能竞赛优秀志愿者团队 

 6.第五届全国大学生地质技能竞赛特别奖获奖者名单 

 

 

        中国地质学会 

2018 年 10 月 22 日 



附件 1 

第五届全国大学生地质技能竞赛本科院校获奖名单 

  “地质技能综合应用” 竞赛获奖名单 

序号 奖项 学校 姓名 教练 

1 

特 

等 

奖 

成都理工大学 李佳欣、张  瑞、晏圣超 赵德军、孙  伟、张  璐 

2 长安大学 李  昭、陈  雷、魏荣浩 雷如雄、肖良、周群君 

3 河北地质大学 胡爱民、李文凯、朱  鑫 杜江民、李  亮、张祥信 

4 西南科技大学 陈熠婷、李俊莹、余家兴 刘岁海、陈廷方、梁  斌 

5 成都理工大学 张成龙、徐东晶、杨  铭 孙  伟、赵德军、张  璐 

6 西南石油大学 张  蕾、蔡光银、刘  桃 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 

7 

一 

等 

奖 

中国地质大学（武汉） 赵子豪、熊  巧、刘  旭 王国庆、任利民、刘  嵘 

8 中国地质大学（武汉） 苌笙任、佘晓慧、张  权 王国庆、任利民、刘  嵘 

9 西北大学 汪  镇、张  妍、时婧玥 鲁如魁、李  红、程  鑫 

10 福州大学 周侯伯、杨祥玉、魏婧卉 肖爱芳、李晓敏、王力圆 

11 成都理工大学 朱筱曦、魏洪燕、黄瑞广 张  璐、赵德军、孙  伟 

12 吉林大学 陈佩蓉、杨  帆、田  丽 彭晓蕾 

13 长安大学 叶辰阳、陈治文、金德时 肖  良、雷如雄、周群君 

14 西北大学 林威良、可  菲、郭紫佩 鲁如魁、李  红、程  鑫 

15 太原理工大学 毕  炎、畅莹磊、张  彬 谢晋强、刘东娜、赵金贵 

16 长安大学 毛梦霞、郑志翀、尤嘉利 周群君、肖  良、雷如雄 

17 西南石油大学 班舒悦、赵  朗、石明辉 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 

18 吉林大学 王  浩、苏  懿、严  俊 高福红 

19 

二 

等 

奖 

中国地质大学（武汉） 黄  淼、邱志伟、杨宗璘 王国庆、任利民、刘  嵘 

20 南京大学 陈  龙、艾宇民、汪  瑾 杨  涛、戴宝章、解国爱 

21 南京大学 李林森、陈欣然、王善猛 杨  涛、戴宝章、解国爱 

22 福州大学 李思睿、冯国政、陈博洋 王力圆、肖爱芳 

23 西南科技大学 蔡琪东、夏杰勤、高 锐 刘岁海、陈廷方、梁  斌 

24 南京大学 孙昊暄、甘  凯、杨  柳 杨  涛、戴宝章、解国爱 

25 西北大学 樊银龙、白  璐、吴赛男 鲁如魁、程  鑫、李  红 

26 河北地质大学 陈庆王、韩  璐、赵雅静 杜江民、李  亮、张祥信 

27 重庆大学 王子凡、吴  彬、龚江山 林少泽 

28 山东理工大学 徐  猛、杨佳豪、张  鑫 张  超、崔景华、初建鹏 

29 山东科技大学 张新康、张延青、葛金凤 金爱文、宋召军、张春荣 

30 西南石油大学 胡  红、陈宇阳、张  加 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 

31 山东理工大学 张  磊、王浩宇、刘建新 崔景华、张  超、初建鹏 

32 西安石油大学 田  攀、周  玲、朱云龙 宋立军、田建锋、贾  慧 

33 福州大学 汤益强、任  康、孙  浩 李晓敏、肖爱芳、王力圆 

34 西南科技大学 杨远江、张覃谊、王雪林 刘岁海、陈廷方、梁  斌 

35 山东理工大学 轩小虎、王  琴、胡金盟 崔景华、张  超、初建鹏 

36 中国地质大学（北京） 张丽莹、张宏睿、陈若雪 徐德兵 

37 吉林大学 魏春霞、赵  旭、熊  帅 李晓波 



38 中国石油大学（华东） 袁  彦、魏亦晗、李普庆 孟凡超、颜世永、李  勇 

39 东华理工大学 叶  琴、郭紫晴、武亚威 朱志军、孟显云、彭花明 

40 中国地质大学（北京） 秦健铭、王新航、陈安峰 薛春纪 

41 东华理工大学 陈雅祺、易施钰、陈超民 彭花明、朱志军、孟显云 

42 中国矿业大学 黄婷婷、梁伟强、张  新 沈玉林、屈争辉、鞠  玮 

43 安徽理工大学 刘文美、王浩南、何  雯 刘  星、曾  建、顾承串 

44 西安科技大学 韩  雪、史同乾、陈  鹏 陈应涛 

45 安徽建筑大学 吴傲雷、王  奥、罗  欣 刘  珺、颜文昌、宣以琼 

46 贵州大学 陈文奇、宁  凡、郑  军 蒋  玺、唐  波、郑朝阳 

47 云南大学 张钰哲、阳  光、张逸男 李婉婷、何小虎、孙  涛 

48 重庆科技学院 陈莹倩、谭东萍、蒋  聪 瞿雪娇、李小刚、肖  松 

49 

优 

胜 

奖 

安徽理工大学 张  元、杨仟益、熊  辛 刘  星、曾  建、顾承串 

50 中国矿业大学（北京） 兰春元、高  雪、车启立 鲁  静、魏迎春 

51 浙江大学 葛梦佳、黄  晟、吴运鹏 沈忠悦、朱孔阳、刘  艳 

52 长江大学 陈康林、丁美玲、罗慈航 李  强 

53 合肥工业大学 徐  芳、张庆华、玉  婷 牛漫兰、李振生、谢成龙 

54 河海大学 王  金、梁  钰、张  悦 魏继红、赵燕容、马晓凡 

55 安徽建筑大学 陈  瑶、崔浩然、范艳霞 刘  珺、颜文昌、宣以琼 

56 河海大学天文学院 胡恬静、刘涵涛、朱  旭 吴  蓉 

57 重庆科技学院 付港林、方  玉、黄  浩 李小刚、肖  松、瞿雪娇 

58 青海大学 徐双贵、张瀚艺、李素欣 任二峰、王建国、陈  敏 

59 桂林理工大学 唐  端、赵福秸、孙晓奎 白艳萍、欧阳菲、覃小锋 

60 中国海洋大学 马晓倩、崔全超、董宏坤 戴黎明 

61 河南理工大学 李紫源、任栩莹、花赛春 向中林、刑智峰、朱永斌 

62 贵州理工学院 龚坤林、张倩倩、刘  昆 程国繁、杨  巍、张双菊 

63 新疆工程学院 姚苏嘉、刘  群、王慧茹 康  媛、曹远远、藏  梅 

64 昆明理工大学 朱  云、刘泽奇、马  文 王  蓉、杨光树、陈  刚 

65 南华大学 沈鸿杰、马  艳、黎梓强 谢焱石 冯志刚、王正庆 

66 防灾科技学院 陈  慧、王  建、王立轩 王承洋、白相东、于晓辉 

67 中山大学 黄  敏、金睿智、秦咏辉 郑  义、沈文杰、肖  凡 

68 东华理工大学 廖  捷、李登峰、胡建雄 孟显云、彭花明、朱志军 

69 新疆工程学院 
张治鑫、努尔阿米娜、吐拉

尼克孜 
康  媛、藏  梅、曹远远 

70 昆明理工大学 李小宏、张洪伟、丛培鑫 陈  刚、王  蓉、杨光树 

71 桂林理工大学 杨碧宇、张洪求、练华坚 白艳萍、欧阳菲、覃小锋 

72 黑龙江科技大学 董一鸣、陈胜模、杨佳朋 王春宇、赵建华、王  键 

73 河南理工大学 王月明、孙媛媛、石爱红 向中林、刑智峰、朱永斌 

74 湖南科技大学 王壮生、叶  顺、王松涛 曹运江、尹  锋、黄俨然 

75 中国矿业大学 李路顺、武宗毅、张金超 沈玉林、屈争辉、鞠  玮 

76 东华理工大学长江学院 董阳阳、康玉兔、王  炎 李旺超、郭  瑞、曾爱花 

77 中南大学 李昕阳、王匡桂东、万宏 胡  斌、王雄军、邹海洋 

78 西安科技大学 乔  倩、罗  俊、陈  琛 林  伟 



79 华北科技学院 薛  岩、刘云浩、南婉婉 马丽红、张小趁 

80 长江大学 吴兰军、许晴旸、刘晨虎 高  达 

81 云南大学 张芳瑞、刘  鹂、张博文 李婉婷、何小虎、孙  涛 

82 云南大学 王  宣、陈  靖、武佳星 李婉婷、何小虎、孙  涛 

83 西南交通大学 杨相斌、姬彦东、贺俊庆 梁  翼 

84 安徽理工大学 周佳伟、占坚强、王  霖 刘  星、曾  建、顾承串 

说明：本奖项中，西安科技大学、安徽建筑大学、贵州大学、云南大学、重庆科技学院最终得分相同，故予以并列。 

 

  “野外地质技能”竞赛获奖名单 

序号 奖项 学校名称 姓名 教练 

1 

特 

等 

奖 

山东科技大学 张新康、张延青、葛金凤 金爱文、宋召军、张春荣 

2 西安石油大学 焦梦妍、寇琳琳、赵  涛 宋立军、田建锋、贾  慧 

3 中国石油大学（北京） 祝贺暄、曹玉顺、李佳昱 于福生、李  壮、王春英 

4 长安大学 毛梦霞、郑志翀、尤嘉利 周群君、肖  良、雷如雄 

5 西安石油大学 张  欢、杨圆圆、张力升 宋立军、田建锋、贾  慧 

6 

一 

等 

奖 

中国石油大学（北京） 高子颉、熊昱杰、董琳慧 于福生、李  壮、王春英 

7 西北大学 林威良、可  菲、郭紫佩 鲁如魁、李  红、程  鑫 

8 西安石油大学 田  攀、周  玲、朱云龙 宋立军、田建锋、贾  慧 

9 防灾科技学院 李艺豪、侯礼富、苏思羽 王承洋、白相东、于晓辉 

10 长安大学 李  昭、陈  雷、魏荣浩 雷如雄、肖良、周群君 

11 河海大学 王  喆、周子文、邱镛康 魏继红、赵燕容、马晓凡 

12 中国地质大学（武汉） 赵子豪、熊  巧、刘  旭 王国庆、任利民、刘  嵘 

13 东北石油大学 刘  强、苏展飞、王  莹 袁红旗、平贵东、张金凤 

14 长安大学 叶辰阳、陈治文、金德时 肖良、雷如雄、周群君 

15 西北大学 樊银龙、白  璐、吴赛男 鲁如魁、程  鑫、李  红 

16 中国地质大学（武汉） 黄  淼、邱志伟、杨宗璘 王国庆、任利民、刘  嵘 

17 中国石油大学（北京） 刘士琛、廖珂琰、王  远、 于福生、李  壮、王春英 

18 河北地质大学 刘  琨、薛志毅、张承斌 杜江民、李  亮、张祥信 

19 

二 

等 

奖 

中国石油大学（华东） 袁  彦、魏亦晗、李普庆 孟凡超、颜世永、李  勇 

20 吉林大学 王  浩、苏  懿、严  俊 高福红 

21 龙岩学院 刘凯森、郑丝婷、熊  雄 姜  琳 

22 中国地质大学（武汉） 苌笙任、佘晓慧、张  权 王国庆、任利民、刘嵘 

23 河南理工大学 刘海涛、孙静娴、王  昕 向中林、刑智峰、朱永斌 

24 中国地质大学（北京） 张丽莹、张宏睿、陈若雪 徐德兵 

25 西南科技大学 蔡琪东、夏杰勤、高 锐 刘岁海、陈廷方、梁  斌 

26 太原理工大学 李炳辰、尚晓荣、张  彬 赵金贵、谢晋强、刘东娜 

27 西南科技大学 陈熠婷、李俊莹、余家兴 刘岁海、陈廷方、梁  斌 

28 中国矿业大学（北京） 孔恒志、郑亚莉、章源隆 鲁  静、魏迎春 

29 山东科技大学 袁晓琦、庄  圆、葛天晨 宋召军、金爱文、张春荣 

30 吉林大学 陈佩蓉、杨  帆、田  丽 彭晓蕾 

31 合肥工业大学 任康达、郭  帅、刘兰海 牛漫兰、李振生、谢成龙 

32 云南国土学院-本 胡学湘、苏  帆、冷开杰 应  玺、李艳丽、王  晶 

33 山东科技大学 孙  龙、高  慧、张道元 张春荣、宋召军、金爱文 

34 中国石油大学（华东） 魏梦美、王伟娜、郭  超 颜世永、孟凡超、李  勇 

35 西南石油大学 班舒悦、赵  朗、石明辉 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 



36 河海大学 宋  扬、殷  茜、贾  嘉 魏继红、赵燕容、马晓凡 

37 东北石油大学 琚昊文、艾席扬、杨  春 平贵东、张金凤、袁红旗 

38 吉林大学 魏春霞、赵  旭、熊  帅 李晓波 

39 合肥工业大学 阎  磊、王  晴、胡子安 牛漫兰、李振生、谢成龙 

40 同济大学 孙飞翔、陈镘羽、年佩雯 谢  昕、邹松梅 

41 同济大学 马  晴、刘奕岑、曾治惟 谢  昕、邹松梅 

42 黑龙江科技大学 边圆圆、陈亚楠、赵思民 王春宇、赵建华、王  键 

43 西南交通大学 王思源、刘越凡、明  杰 覃礼貌 

44 

优 

胜 

奖 

东北大学 吴宜翰、李炳曦、马鹏程 关长庆、张永利、刘  博 

45 中国矿业大学 向  杰、廖忠玉、梁昌鸿 沈玉林、屈争辉、鞠  玮 

46 内蒙古农业大学 任宏飞、黎晓娟、王  伟 李文宝 

47 贵州大学 汪主洪、江浩松、包  超 蒋  玺、唐  波、郑朝阳 

48 新疆工程学院 杨淑慧、王雪文雨、万煌旭 康  媛、藏  梅、曹远远 

49 重庆科技学院 陈  军、明  妍、秦莉婕 肖  松、瞿雪娇、李小刚 

50 西南交通大学 冯止依、蓝再成、赵聆利 王世明 

51 河南工程学院 陶克勤、李贺领、余能成 刘见宝 

52 南华大学 景称心、张  恒、杨文洁 谢焱石、冯志刚、王正庆 

53 河海大学天文学院 姚佳枔、胡  洁、田孟亮 吴  蓉 

54 黑龙江科技大学 高晨曦、陈  云、闫圣永 王春宇、赵建华、王  键 

55 贵州理工学院 王  昱、程  颢、安芸林 程国繁、杨  巍、张双菊 

56 内蒙古农业大学 张  超、陈华川、包宇浩 黄  磊 

57 龙岩学院 陈  欢、张忠政、蔡  琦 邱占林 

58 河南工程学院 黄建华、李星辉、马星铎 黄  波 

59 西安科技大学 路润琪、吴  晗、刘  鹏 何文龙 

60 河南工程学院 刘  欢、沈傲迪、王荣坤 刘玉瑞 

61 防灾科技学院 张成志、山谨铭、梁欣阳 王承洋、白相东、于晓辉 

62 内蒙古工业大学 迟瀚韬、彭逸飞、汪  冬 密文天 

63 重庆大学 王恒毅、郝晋渝、范敏韬 王桂林 

64 安徽建筑大学 祁焱雅、袁  雨、汪雨婷 刘珺、颜文昌、宣以琼 

65 河北工程大学 宋超伟、余  波、魏明意 金  超、徐博会、李  丹 

66 青海大学 郑子磊、李伟业、刘  颖 陈  敏、任二峰、王建国 

说明：本奖项中，同济大学、黑龙江科技大学、西南交通大学最终得分相同，故予以并列。 

 

“地质标本鉴定”竞赛获奖名单 

序号 奖别 学校名称 姓名 教练 

1 

特 

等 

奖 

中国地质大学（武汉） 苌笙任、佘晓慧、张  权 王国庆、任利民、刘  嵘 

2 长安大学 李  昭、陈  雷、魏荣浩 雷如雄、肖  良、周群君 

3 中国石油大学（华东） 李盈莹、刘泽宇、龚瑞雪 孟凡超、李  勇、颜世永 

4 长安大学 叶辰阳、陈治文、金德时 肖  良、雷如雄、周群君 

5 西北大学 樊银龙、白  璐、吴赛男 鲁如魁、程  鑫、李  红 

6 中国地质大学（武汉） 黄  淼、邱志伟、杨宗璘 王国庆、任利民、刘嵘 

7 一 

等 

奖 

吉林大学 王  浩、苏  懿、严  俊 高福红 

8 西北大学 林威良、可  菲、郭紫佩 鲁如魁、李  红、程  鑫 

9 成都理工大学 李佳欣、张  瑞、晏圣超 赵德军、孙  伟、张  璐 



10 东华理工大学 叶  琴、郭紫晴、武亚威 朱智军、孟显云、彭花明 

11 成都理工大学 张成龙、徐东晶、杨  铭 孙  伟、赵德军、张  璐 

12 吉林大学 陈佩蓉、杨  帆、田  丽 彭晓蕾 

13 西南石油大学 胡  红、陈宇阳、张  加 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 

14 中国地质大学（武汉） 赵子豪、熊  巧、刘  旭 王国庆、任利民、刘  嵘 

15 西南石油大学 班舒悦、赵  朗、石明辉 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 

16 中国地质大学（北京） 刁  习、李怡佳、田  杨 董国臣 

17 太原理工大学 贾金荣、琚  琦、涂明恺 刘东娜、赵金贵、谢晋强 

18 长安大学 毛梦霞、郑志翀、尤嘉利 周群君、肖  良、雷如雄 

19 

二 

等 

奖 

中国海洋大学 杜晓宁、于名扬、张晓智 李安龙 

20 河北地质大学 胡爱民、李文凯、朱  鑫 杜江民、李  亮、张祥信 

21 东北石油大学 杨丽华、王丹丹、熊安杰 张金凤、袁红旗、平贵东 

22 昆明理工大学 吴金检、陈  港、李明金 杨光树、王  蓉、陈  刚 

23 中国石油大学（华东） 袁  彦、魏亦晗、李普庆 孟凡超、颜世永、李  勇 

24 中南大学 穆  军、方舒彬、刘  琦 胡  斌、王雄军、邹海洋 

25 南京大学 陈  龙、艾宇民、汪  瑾 杨  涛、戴宝章、解国爱 

26 桂林理工大学 高  严、冯泓翔、张兆祺 白艳萍、欧阳菲、覃小锋 

27 东华理工大学 陈雅祺、易施钰、陈超民 彭花明、朱智军、孟显云 

28 西北大学 汪  镇、张  妍、时婧玥 鲁如魁、李  红、程  鑫 

29 山东科技大学 袁晓琦、庄  圆、葛天晨 宋召军、金爱文、张春荣 

30 东北石油大学 刘  强、苏展飞、王  莹 袁红旗、平贵东、张金凤 

31 长江大学 范一鸣、熊文婷、曹日洲 赵少卿 

32 浙江大学 徐浏威、蔡璐依、王  琪 沈忠悦、朱孔阳、刘  艳 

33 南京大学 孙昊暄、甘  凯、杨  柳 杨  涛、戴宝章、解国爱 

34 中国石油大学（北京） 祝贺暄、曹玉顺、李佳昱 于福生、李  壮、王春英 

35 成都理工大学 朱筱曦、魏洪燕、黄瑞广 张  璐、赵德军、孙  伟 

36 中国石油大学（华东） 魏梦美、王伟娜、郭  超 颜世永、孟凡超、李  勇 

37 长春工程学院 孙克非、李晓栋、郑培佳 薛晓刚、宋海峰、黄云波 

38 吉林大学 魏春霞、赵  旭、熊  帅 李晓波 

39 南京大学 李林森、陈欣然、王善猛 杨  涛、戴宝章、解国爱 

40 东北石油大学 琚昊文、艾席扬、杨  春 平贵东、张金凤、袁红旗 

41 山东科技大学 孙  龙、高  慧、张道元 张春荣、宋召军、金爱文 

42 中国矿业大学（北京） 张徐航、郑锦田、牛笑光 鲁  静、魏迎春 

43 青海大学 张一帆、段云莹、孙文玉 王建国、任二峰、陈  敏 

44 中山大学 田  野、徐楠清、谢  樊 肖  凡、郑  义、沈文杰 

45 

优 

胜 

奖 

河北工程大学 高  艳、郑园园、王玉川 金  超、徐博会、李  丹 

46 长春工程学院 陈  佳、温志宏、柳江鹏 薛晓刚、宋海峰、黄云波 

47 重庆大学 张文曜、陈  瑶、张  明 文海家 

48 东北大学 李荣艳、马海涛、黄  萧 关长庆、张永利、刘  博 

49 中南大学 周炜坚、陈心心、赵  磊 胡  斌、王雄军、邹海洋 

60 长春工程学院 胡儒权、谢杨威、张千一 薛晓刚、宋海峰、黄云波 

51 中山大学 景葫芦、卢向红、张家雄 沈文杰、肖  凡、郑  义 

说明：本奖项中，中国矿业大学（北京）、青海大学、中山大学院最终得分相同，故予以并列。 



 

“地学知识竞赛”获奖名单 

序号 奖别 学校名称 姓名 教练 

1 特等奖 中国地质大学（武汉） 邱志伟、苌笙任、刘 旭 王国庆、任利民、刘  嵘 

2 
一等奖 

南京大学 艾宇民、孙昊暄、杨 柳 杨  涛、戴宝章、解国爱 

3 中国地质大学（北京） 张丽莹、张宏睿、田 杨 徐德兵、薛春纪、董国臣 

4 

二等奖 

福州大学 周侯伯、魏婧卉、杨祥玉 肖爱芳、李晓敏、王力圆 

5 西北大学 汪 镇、白 璐、可 菲 鲁如魁、李  红、程  鑫 

6 西南石油大学 刘 桃、张 蕾、赵 朗 朱玉娣、张云峰、葛玉辉 

 

“团体奖”获奖名单 

序号 奖别 获奖数量 学校名称 

1 
特等奖 2 

中国地质大学（武汉） 

2 长安大学 

3 

一等奖 9 

吉林大学 

4 西北大学 

5 河北地质大学 

6 山东科技大学 

7 西南石油大学 

8 中国石油大学（华东） 

9 西安石油大学 

10 中国海洋大学 

11 成都理工大学 

12 

二等奖 12 

山东理工大学 

13 太原理工大学 

14 中山大学 

15 中国地质大学（北京） 

16 中国矿业大学（北京） 

17 东华理工大学 

18 西南科技大学 

19 合肥工业大学 

20 昆明理工大学 

21 南京大学 

22 桂林理工大学 

23 福州大学 



“优秀组织奖”获奖名单 

（以学校名称首字拼音先后为顺序） 

序号 学校名称 

1 安徽建筑大学 

2 安徽理工大学 

3 长安大学 

4 长春工程学院 

5 成都理工大学 

6 长江大学 

7 重庆大学 

8 重庆科技学院 

9 东北大学 

10 东北石油大学 

11 东华理工大学 

12 东华理工大学长江学院 

13 防灾科技学院 

14 福州大学 

15 贵州大学 

16 贵州理工学院 

17 桂林理工大学 

18 合肥工业大学 

19 河北地质大学 

20 河北工程大学 

21 河海大学 

22 河海大学天文学院 

23 河南工程学院 

24 河南理工大学 

25 黑龙江科技大学 

26 湖南科技大学 

27 华北科技学院 

28 吉林大学 

29 昆明理工大学 
 

 

序号 学校名称 

30 龙岩学院 

31 南华大学 

32 南京大学 

33 内蒙古工业大学 

34 内蒙古农业大学 

35 青海大学 

36 山东科技大学 

37 山东理工大学 

38 太原理工大学 

39 同济大学 

40 西安科技大学 

41 西安石油大学 

42 西北大学 

43 西南交通大学 

44 西南科技大学 

45 西南石油大学 

46 新疆工程学院 

47 云南大学 

48 浙江大学 

49 中国地质大学（北京） 

50 中国地质大学  （武汉） 

51 中国海洋大学 

52 中国矿业大学 

53 中国矿业大学（北京） 

54 中国石油大学（北京） 

55 中国石油大学（华东） 

56 中南大学 

57 中山大学 

   

 



“优秀指导教师”获奖名单 

（以学校名称首字拼音先后为顺序） 
序号 学校 姓名 序号 学校 姓名 

1 长安大学 梁积伟 16 山东理工大学 张 超 

2 成都理工大学 赵德军 17 太原理工大学 赵金贵 

3 东北石油大学 平贵东 18 西安石油大学 宋立军 

4 东华理工大学 朱智军 19 西北大学 鲁如魁 

5 防灾科技学院 白向东 20 西南科技大学 刘岁海 

6 福州大学 肖爱芳 21 西南石油大学 葛玉辉 

7 桂林理工大学 白艳萍 22 中国地质大学（北京） 徐德兵 

8 合肥工业大学 李振生 23 中国地质大学（武汉） 刘 嵘 

9 河北地质大学 杜江民 24 中国海洋大学 李安龙 

10 河海大学 赵燕容 25 中国矿业大学（北京） 魏迎春 

11 河南理工大学 邢智峰 26 中国矿业大学 沈玉林 

12 吉林大学 高福红 27 中国石油大学（北京） 于福生 

13 昆明理工大学 杨光树 28 中国石油大学（华东） 颜世永 

14 南京大学 杨  涛 29 中山大学 沈文杰 

15 山东科技大学 金爱文 30 重庆大学 林少泽 



附件 2 

 

第五届全国大学生地质技能竞赛高职高专院校获奖名单 

  “地质技能综合应用”竞赛获奖名单 

序号 奖项 学校 姓名 教练 

1 特等奖 江西应用技术职业学院 朱天明、彭丽媛、俞燕浩 刘素楠、路思明、庞新龙 

2 

一等奖 
江西应用技术职业学院 

吴俊宇、王君睿、黎文君  

3 冷金水、陈 帅、田雨萱  

4 河北地质职工大学 胥 艳、李 凤、胡晗笛 付  猛、邢文进、周伟伟 

5 

二等奖 

吉林大学（专科队） 李灵君、李 乐、石砚轩 楼仁兴 

6 河北地质职工大学 范丽娜、马梓艳、刘晓凡 付猛、邢文进、周伟伟 

7 湖北国土资源职业学院 肖应锋、范正磊、陈 茜 熊安香、钟文明 

8 云南国土资源职业学院 王 齐、李建豪、陶 锋 李艳丽、马绍春、应  玺 

9 甘肃工业职业技术学院 李 玉、任春霞、赵锐龙 王燕子、高  翔、马叶情 

  

  “野外地质技能”竞赛获奖名单 

序号 奖项 学校 姓名 教练 

1 特等奖 云南国土资源职业学院 王 齐、李建豪、陶 锋 李艳丽、马绍春、应  玺 

2 
一等奖 

云南国土资源职业学院 龙雨珏、武学玲、张小晓 李艳丽、马绍春、应  玺 

3 湖北国土资源职业学院 肖应锋、范正磊、陈 茜 熊安香、钟文明 

4 

二等奖 

江西应用技术职业学院 

朱天明、彭丽媛、俞燕浩 刘素楠、路思明、庞新龙 

5 冷金水、陈 帅、田雨萱  

6 吴俊宇、王君睿、黎文君  

7 
河北地质职工大学 

范丽娜、马梓艳、刘晓凡 付  猛、邢文进、周伟伟 

8 胥 艳、李 凤、胡晗笛 付  猛、邢文进、周伟伟 

9 甘肃工业职业技术学院 南建斌、武彬祥、罗婷婷 王燕子、高  翔、马叶情 

10 吉林大学（专科队） 李灵君、李 乐、石砚轩 楼仁兴 

11 优胜奖 南京工程高等职业学校 张翰淳、郭文涛、张天航 冀应斌、李新红 



 

  “地质标本鉴定”竞赛获奖名单 

序号 奖项 学校 姓名 教练 

1 

特等奖 

江西应用技术职业学院 朱天明、彭丽媛、俞燕浩 刘素楠、路思明、庞新龙 

2 河北地质职工大学 胥 艳、李 凤、胡晗笛 付  猛、邢文进、周伟伟 

3 湖北国土资源职业学院 肖应锋、范正磊、陈 茜 熊安香、钟文明 

4 

一等奖 

河北地质职工大学 范丽娜、马梓艳、刘晓凡 付  猛、邢文进、周伟伟 

5 
云南国土资源职业学院 

王 齐、李建豪、陶 锋 李艳丽、马绍春、应  玺 

6 龙雨珏、武学玲、张小晓 李艳丽、马绍春、应  玺 

7 
江西应用技术职业学院 

吴俊宇、王君睿、黎文君  

8 冷金水、陈 帅、田雨萱  

9 湖南工程职业技术学院 易康炎、胡梦滩、谢文鹏 刘冬良、侯志华、徐惠长 

 

 

 “团体奖”获奖名单 

序号 奖别 获奖数量 学校名称 

1 特等奖 1 江西应用技术职业学院 

2 一等奖 1 河北地质职工大学 

3 
二等奖 2 

湖北国土资源职业学院 

4 甘肃工业职业技术学院 

 

 

 “优秀组织奖”获奖名单 

（以学校名称首字拼音先后为顺序） 

序号 学校 

1 甘肃工业职业技术学院 

2 河北地质职工大学 

3 湖北国土资源职业学院 

4 湖南工程职业技术学院 

5 江西应用技术职业学院 

6 南京工程高等职业学校 

7 云南国土资源职业学院 
 

 

 “优秀指导教师”获奖名单 

（以学校名称首字拼音先后为顺序） 
序号 学校 姓名 

1 河北地质职工大学 赵  莎 

2 湖北国土资源职业学院 熊安香 

3 江西应用技术职业学院 刘素楠 

4 云南国土资源职业学院 李艳丽 



附件 3 

第五届全国大学生地质技能竞赛留学生队获奖名单 

序号 奖 项 学 校 姓 名 教 练 

1 
地质技能综合竞赛 

特等奖 
云南国土资源职业学院 

洪 凡 

巴他那 

吉拉如 

王  晶 

李艳丽 

应  玺 

2 
野外地质技能竞赛 

特等奖 
中国地质大学（武汉） 

Junya Oshika 

Nguyen Minh Quyen 

Dafalla Siddig Dafalla Wadi 

王国庆 

任利民 

刘  嵘 

3 
留学生地质标本鉴定

特等奖 
中国地质大学（武汉） 

Junya Oshika 

Nguyen Minh Quyen 

Dafalla Siddig Dafalla Wadi 

王国庆 

任利民 

刘  嵘 



附件 4 
 

第五届全国大学生地质技能竞赛特殊贡献奖获奖名单 

 

 

序号 单位 学校 姓名 

1 

承 办 长安大学 

李荣西 

2 李永军 

3 裴先治 

4 闫  颖 

5 薛冬钧 

6 

秘书组 组委会 

周  伟 

7 赵少伟 

8 覃小丽 

9 段  俊 

10 

协 办 西北大学 

华 洪 

11 陈丹玲 

12 赖绍聪 

13 

专家组 

中国地质大学（北京） 王根厚 

14 中国矿业大学 曾 勇 

15 南京大学 朱国荣 

16 
长安大学 

刘建朝 

17 刘云华 



附件 5 

第五届全国大学生地质技能竞赛优秀志愿者团队 

序号 志愿者团队名称 

1 长安大学会务组志愿者团队 

2 长安大学宣传组志愿者团队 

3 长安大学后勤保障组志愿者团队 



附件 6 

第五届全国大学生地质技能竞赛特别奖获奖者名单 

序号 学校 姓名 

1 福州大学 李思睿 
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